



Susz. Czytelnik alarmuje: to się nadaje do "Absurdów drogowych!" [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2017.07.04



W ocenie naszego czytelnika karygodny był sposób organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Iławskiej, Leśnej i Pieniężnego w Suszu w miniony weekend. "Prowizorka, róbta, co chceta! Taka przyświecała drogowcom filozofia" - pisze, zgłaszając sprawę, mieszkaniec.

Uwagom naszego internauty z pewnością nie można zarzucić, że są bezpodstawne. Opisane problemy, których doświadczali kierowcy na wspomnianym, przebudowywanym obecnie skrzyżowaniu podczas minionego weekendu, dobrze ilustrują załączone zdjęcia.

W pierwszej z przedstawionych sytuacji zastanawia, jak na wąskiej części drogi mają wyminąć się pojazdy jadące ulicą Iławską w przeciwnych kierunkach. Takie same trudności mieli kierowcy poruszający się ulicą Pieniężnego w stronę ul. Iławskiej i w przeciwnym kierunku.

Kolejny absurd to, jak ocenia czytelnik, kwestia jazdy z ulicy Iławskiej w kierunku ulicy Leśnej. Wytyczony na skrzyżowaniu trójkąt, jak dowodzi zdjęcie, nie pozwala na to, by zgodnie z zasadami ruchu drogowego wykonać tam taki manewr.

- Sam, chcąc wjechać w Leśną, najpierw kontynuowałem jazdę w kierunku Iławy, tam zawróciłem, by

dopiero po nawrocie skręcić w prawo - opisuje mieszkaniec. - Prowadziłem osobówkę, pytanie, jak radzili sobie kierowcy większych pojazdów.

Wisienką na torcie jest oznakowanie. Poza znakami ostrzegającymi przed robotami drogowymi i nierównościami na jezdni mamy właściwie tylko znaki dotyczące pierwszeństwa przejazdu na ulicy Ławskiej. Nie pomagają one jednak w rozstrzygnięciu opisanych wątpliwości.

Czy sposób organizacji ruchu był prawidłowy i prawidłowo oznakowany? Jaki jest projekt stałej organizacji ruchu w tym miejscu? Takie pytania skierowaliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, administratora ulic Ławskiej i Pięięznego i jednocześnie jednostki, która prowadzi trwającą przebudowę. Na odpowiedzi czekamy.

Jak w rozmowie z nami przyznał wiceburmistrz Susza Zdzisław Zdzichowski, skargi od kierowców wpływają, ale mieszkańcy uspokajają się po udzieleniu informacji, jak na stałe będzie wyglądał ruch na skrzyżowaniu. Widocznego na zdjęciach trójkąta nie będzie, a kierowcy będą mieli możliwość jazdy przez skrzyżowanie w kierunku ulicy Leśnej. Ponadto zmieni się przebieg drogi z pierwszeństwem. Obecnie pierwszeństwo ma ulica Ławska, zarówno na odcinku przed, jak i za skrzyżowaniem. Po przebudowie drogą z pierwszeństwem będzie ulica Ławska i dalej Pięięznego. Będzie to nowy przebieg trasy wojewódzkiej nr 521.

- Takie rozwiązanie ma na celu ograniczenie tranzytu pojazdów ciężarowych przez Susz - mówi Zdzisław Zdzichowski. - Na skrzyżowaniu pojawi się łezka, która nie uniemożliwi, ale utrudni ciężarówkom wjazd do centrum Susza.

Skrzyżowanie ulic Ławskiej, Leśnej i Pięięznego w Suszu. Zdjęcia z minionej niedzieli (fot. czytelnik).

Czy zmieszczą się pojazdy jadące w przeciwnych kierunkach?

Jak stąd dojechać na ulicę Leśną?

Zdaniem internauty oznakowanie nie było pomocne.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/43755-susz-czytelnik-alarmuje-to-sie-nadaje-do-absurdow-drogowych-zdjecia>